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RESPU&tfTONŲ TAUTYBIŲ BANKETAS

Balandžio 27 d., sekmadienį, 
gražiose Sportsmen’s Lodge Em
pire Ballroom patalpose įvyko 
“Heritage Day Banquet”. Jis bu
vo skirtas pristatyti visuomenei ir 
tuo pačiu teisiškai patvirtinti šių 
metų kadencijai Kalifornijos Val
stybės ir Pietų Kalifornijos Res
publikonų Tautybių Tarybos na
rius bei pagerbti pasižymėjusias 
moteris.

Bankete dalyvavo apie 230 
respublikonų, iš kurių apie 20 
garbės svečių — tai kviesti U-S. 
senatoriai, kongreso nariai, ame
rikiečių Respublikonų komitetų 
pirmininkai ir Los Los Angeles 
miesto pareigūnai. Lietuviai res
publikonai buvo užėmę keturis 
stalus. Jie buvo papuošti lietuviš
kom vėliavėlėm- Penktasis stalas, 
prie kurio sėdjo mūsų muzikė 
kompozitorė Giedra Gudauskie
nė su kitais garbės svečiais, buvo 
irgi papuoštas lietuviška vėliavė
le. Sam Yorty, kandidatas į U-S. 
senatorius, kongreso narys Ro
bert Dornan ir televizijos ir fil
mų artistė Rūta Lee beveik su 
kiekvienu lietuviu pasisveikino ir 
turėjo progos kelis žodžius pasa
kyti.

Kalifornijos Resp. Tautybių 
Tarybos pirm. Tony Mantykows- 
ki savo trumpoje kalboje pasvei
kino susirinkusius, o banketo 
programą vesti pakvietė labai ak
tyvu ukrainieti Niek Medvid. Pro- 
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gramos vedėjas sukalbėjo invoka- 
ciją, o vėliavos priesaikai praves
ti pakvietė mūsų mielą filmų ir 
televizijos žvaigždę Rūtą Lee.

Oficialioje dalyje buvo prista
tyti Resp. Tautybių Tarybos na
riai ir paprašyti atsistoti. Teisėjas 
Frank Gafkowski atliko teisinę 
procedūrą, patvirtindamas prista
tytuosius einamom pareigom ir 
palinkėjo jiems geros sėkmės. 
Pietų Kalif. Tautybių Tarybos di
rektorius Vytautas Vidugiris tary
bos vardu pasveikino buvusius 
Tautybių Tarybos pirmininkus— 
Bernard Nurmsen, Arne Kalm ir 
Antaną Skiriu, kuris prieš 27 me
tus buvo vienas iš Kalifornijos 

Respublikonų vieneto steigėjų ir 
nuo to1 laiko pastoviai įvairiose 
pareigose išbuvo taryboje. Jiems 
visiems buvo1 padėkota už įdėtą 
nenuilstamą darbą ir įteikta gra
žios bronzinės lentelės su reikš
mingais įrašais.

Antroje programos dalyje sekė 
garbės svečių pristatymas ir mo
terų pagerbimas. Iš lietuvių tarpo 
buvo pristatyta ir pagerbta mūsų 
miela, kompozitorė Giedra Gu
dauskienė už muzikinį kūrybinį 
darbą ir taip intensyviai garsinant 
lietuviu dainas bei muzika, c c

Sveikinimų turėta apsčiai. Pir
masis sveikino Kalifornijos Res- 
publikon’ Partijos vieepirm. dr. 
Tirso del J unco, kuris savo- svei
kinimo kalboje pranešė, kad Res
publikonų Tautybių Taryba pri
imta į Kalifornijos Respublikonų 
centrini komitetą lygiateisiu vie- 
netu su teise balsuoti. Sveikino 
iš Washingtono atvykęs N.R.H. 
G.C. direktorius col. Julian M. 
Niemczyk, kongreso nariai bei 
nauji siu metu rinkimuose kandi- 
datai. Jų tarpe buvęs Los Ange
les miesto burmistras Sam Yorty, 
kandidintas i U.S. sonata. Tačiau 
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visų patriotiškiausiai ir geriausiai 
pakalbėjo kongreso narys Robert 
K. Dornan, kuris šiais metais vėl 
kandidatuoja į kongresą. Jo kalba 
buvo labai šiltai priimta, o baigus 
kalbėti atsistojimu ir triukšmingu 
plojimu, išreikšta pagarba.

Banketas praėjo įspūdingai.
Malonu pažymėti, kad jame 

dalyvavo daugiau kaip 40 lietu
vių. Į Kalifornijos Valstybės Res
publikonų Tautybių Tarybą iš lie
tuviu Įeina: vicep. L. Mažeikie- 
nė, koresp. sekr. Napoleonas Ny- 
erges. Į P. Kalif. Respublikonų 
Tautybių Tarybą: koresp. sekr. 
Rimvydas Paškauskas, iždin. Jo
nas Venckus ir direktoriais — A. 
Skirius ir V. Vidugiris.

Džiugu, kad toks gražus lietu
vių skaičius mums atstovauja ir 
reprezentuoja amerikiečių politi
koje. Linkime jiems daug ištver
mės ir pasisekimo (A. M.)

Ronald Reagan, Respublikonų kandidatas į prezidentus, su lietuvių 
atstovais, kairėje — Liucija Mažeikiene, dešinėje — Rūta Lee-Lowe-

Grupė mokytojų ir muzikų, paruošusių LB Spindulio chorų įdainuoti 
plokštelę. Iš k. į dešinę sėdi: kompozitorė Giedra Gudauskienė, mo
kyt. Ona Razutienė, Spindulio vadovė, pianistė Ona Barauskienė; 
stovi mokyt. Antanas Poli kai tis, pianistė Raimonda Apeikytė ir 
kompozitorius Bronius Budrumas. Nuotrauka P. Jasiukonio

BIRŽELIO ĮVYKIŲ MINĖJIMAS

Gegužės 3 d. Los Angeles Pa- 
baltiečių Komiteto posėdyje pas 
Estų sąjungos pirm. Harold Tom- 
bach buvo nutarta Birželio įvykių 
minėjimą rengti birželio 15 d. 1 
vai. p. p. Šv. Kazimiero parapi
jos salėje*

Posėdyje dalyvavo latvis dr. A. 
Blakis, Altui atstovavo A. Ski
rius ir estas B. Nurmsen. Buvo il
gai diskutuota, ką kviesti pagrin
diniu kalbėtoju: amerikietis, poli
tikoje pasižymėjęs asmuo, ar iš 
savo1 tautybių asmenį. B. Nurm
sen pasiūlė kalbėtoju kviesti Lie
tuvos gen. garbės konsulą V. Če

kanauską. Komitetas tą pasiūly
mą vienbalsiai priėmė- Amerikie
čius politikierius nutarta kviesti 
tik sveikinimams.

Programą atliks lietuvių, lat
vių ir estų talentai. Lietuvių pro
gramoje dalyvaus solistė Janina 
Čekanauskienė ir pianistė Rai
monda Apeikytė; estų programos 
dali atliks Estu choras, o latviu 
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— manoma, kad bus instrumen
talistas ar solistas.

Detali programa bus paskelb
ta vėliau.
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VALIO JAUNIMUI!

Virš Los Angeles, tur būt, šviečia laimės žvaigždė — čia lietu
vių jaunimas daugumoje darbštūs, entuziastingi ir kūrybiški. Nežiū
rint sunkaus darbo mokyklose, jaunieji-randa laiko atlikti ir tautines 
pareigas, dalyvaujant lietuviškoje veikloje: skautuose, ateitininkuose, 
Pasaulio lietuvių sąjungoje prie Bendruomenės, neolituanuose, dra
mos sambūry, jaunimo ansambly “Spinduly”...

Su “Viva Europa” spektakliu spontaniškai jaunimas parode 
savo norus ir galias, iškilo (savo entuziazmu) virš visų parengimų...

O kalbant apie Spindulį, mokytojų O. Razutienės ir Danguolės 
Razutytės-Varnienės vadovaujamą jaunimo ansamblį, reikia pabrėž
ti, ir dar kartą pabrėžti — jų ištvermę ir sumanumą. Ištvermė! Per 
nenutrūkstamą eilę metų repetuoti, šokti, dainuoti, dalyvauti lietuvių 
šventėse, pasirodyti svetimtaučiams... Sumanumas! Išprašyti iš tėvų 
ir visuomenės paramos? užsidirbti (parengimais), sugebėti keliauti 
ne tik į kaimyninius miestus, bet ir į Europą, pastoviai dalyvauti 
bendrose (Chicagoj) tautinių šokių ir dainų šventėse... Visa tai 
nuostabu! . .

Šių metų birželio 8 d. Jaunimo ansamblis Spindulys ir vėl pa
sirodys Los Angelėse su iškilminga, įdomia savo pavasarinės šventės 
programa, kuri bus tarsi generalinė repeticija liepos mėnesio Tauti
nių šokių šventės Ohicagoje programos. Net ir šventės pranešėja — 
Stasė Pautienienė — bus ta pati čia ir Chicagoje, kur ji pakviesta 
ir kur jai šios reikšmingos pareigos patikėtos.

Birželio 8 d., losangeliečių šventės metu, Spindulys parodys ir 
savo naujai įdainuotą plokštelę, su jaunystės šūkiu... Plokštelę 
įpavidalino Povilas Jasiukonis, o ten įrekoruo'tos dainos, diriguojant 
O. Razutienei irBr. Budriūnui, — pluoštas liaudies dainų ir vietinių 
šio laimingo miesto kompozitoriui kūriniai: Br. Budriūno, O- Metri- 
kienės, G. Gudauskienės, kitados čia gyvenusių — J. Gaubo, J. Ber
tulio. -----------Tai džiugi žinia. Bereikia mums visiems ja pasinaudo
ti: dalyvauti jaunino šventėje. Ir pats ansamblis, ir jo vadovai — mo
kytojai tikrai nusipelnė visuomenės dėmesio ir paramos.

Valio jiems! A. R.

PRAŠOME ATNAUJINTI “LIETUVIAI AMERIKOS VAKARUOSE” 
1980 meams ”LAV” prenumeratos kaina paliekama ta pati — $5. 
Prašome “LAV” prenumeratą atnaujinti ir užsakyti savo draugams.

ROQUE and MARK C0., INC.
REALTORS ® INSURANCE • INCOME TAX • NOTARY PUBLIC

3002 santa Monica Blvd., SANTA MONICA, CA 90404 

Phone: 828-7525 -----------Res.: 395-0410

ALBINAS MARKEVIČIUS

ir bendradarbiai

Saugi vieta taupyti yra LIETUVIŲ KREDITO UNIJA

3356 Glendole Blvd., Los Angeles 90039, nes narių indėliai yra apdrausti

NATIONAL CREDIT UNION ADMINISTRATION
Be to, taupytojai kas trys mėnesiai gauna aukštus dividendus (714%) 

ir nemokamą gyvybės draudimą iki $2000.
Dėl informacijų kreiptis telef. 661-5276: antradieniais ir ketvirtadieniais 

nuo 6 iki 8 vai. vak. ir šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai. dieną.

Kitu laiku telef* 663-1819
Jei trūksta pinigų, čia paskolą gausi geresnėm sąlygom negu kur kitur

RUTOtechnica
AUTOMOBILIŲ TAISYMAS

IMPORTUOTŲ-VIETINIŲ
• ALYVOS KEITIMAS IR PATEPIMAS
• MOTORŲ SUREGULIAVIMAS IR PERSTATYMAS
• STABDŽIAI IR KITI SUTVARKYMAI
• SULENKIMŲ TAISYMAS IR DAŽYMAS

ARTI SV. KAZIMIERO PARAFUOS - TARP 
GLENDALE BLVD. IR HYPERION AVE.

2849 ROWENA AVE., LOS ANGELES, CA 90039
SAV. - JONAS KARALIUS TEL. - 660-5984

BLUE CARPET REALTORS
34 East Foothill Blvd. Arcadia, California 91006

JOS SPREIN 
Realtor Associate

445-6501 Res. 795-6357

CROWN ESCROW CORPORATION

MARCELLA AUGUS
President

2839 Sunset Boulevard, Los Angeles, CA. 90026 ® Tel. 413-3370
KES

HOLLYWOOD LOS FELIZ

VOKIEČIŲ MAISTO IR DELIKATESŲ KRAUTUVĖ

5126 Hollywood Blvd., Los Angeles, Calif. 90027

Puikios dešros - Fred Reich ir Vienuos skanumynai. Duona — 
German & Lithuanian Bakery. Alus, vynas, kosmetikos reikmenys, 
įvairūs dalykai dovanom s, kristalas. Šalti užkandžiai baliams ir 
šeimos šventėms.

Atidaryta: Antrad.-Kevirt. nuo 9-6. Penkt. 
9-7, Sest. 9-5. Sekm. ir Pirm, uždaryta Tel. 663-4747
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LOS ANGELES LB SPINDULIO PASIRODYMAI
Šokam San Diege

Šalia visų darbų, LB Spindu
lys suspėjo reprezentuoti lietu
vius ir svetimtaučiams.

Gegužės 10 ir 11 dienomis 
jis pasirodė San Diego lietuviams 
ir svetimtaučiams.

Susitarėm nuvykti 8 poros, 
bet 'šeštadieni Lietuviu klubo ba- c- c

liuje pasirodė tik 9 vyrai ir. .vie
na mergaitė, Ginta Palubinskaitė.C? '
Kur kitos mergaitės? .. .Atvyks 
rytoj? Mįslė..

Bet mūsų vyrai greitai sumojo: 
pasikvietė publikoj buvusias San 
Diego lietuvaites ir pašoko porą 
šokių, nuo savęs dar pridėjo 3 
dainas ir “Oželį”. Publika plojo, 
ypač dėl to ,kad pašokdintos vie
tinės mergaitės.

Lietuvių Bendruomenės vardu 
San Diego lietuvius pasveikino 
Ona Razutienė, o Lietuvos gen. 
konsulas V. Čekanauskas pasakė 
kalbą. Pianistė Ona Barauskienė 
paskambino, o vietos lietuviai pa
vaišino puikia vakariene. PO' va
karienės dar visi smagiai pasišo
ko.

Su nakvyne — jokos bėdos!

Nuoširdūs San Diego lietuviai 
pasisiūlė visus priimti- Bet jauni
mas susirado ir draugų, kurie čia 
studijuoja: Vincas Skilius pasi
kvietė Leoną Vaitaitį, kiti (kai 
kurie) nakvojo pas kitus. Pirmi
ninkas T. Samys parsivežė vado
vę ir pianistę.

Sekančia diena, sekmadieni, 
vėl visi susirinkome i Balboa v 
parką, kur įvyko “Lietuvių Die
na”. Atvažiavo ir keletas mer
gaičių, bet per mažai — neužte
ko. /.

Klubo pirmininkas T. Samys 
atidarė “Lietuvių Dienos” pro
gramą. Sugiedota JAV ir Lietu
vos himnai. Kalbą pasakė Lietu
vos gen. konsulas V. Čekanaus
kas. Gražiai pristatytas Spindu
lys, vadovaujant O- Razutienei ir 
D. Razutytei-Varnienei, akompo- 
nuojant pianistei O. Barauskie
nei, pradėjo programą: padainavo 
porą lietuviškų dainų ir pašoko 
6 tautinius šokius. Kadangi vyrų 
buvo daugiau, tai vėl teko pasi
kviesti dvi San Diego lietuvaites 
(jos buvo apsirengusios tautiniais 
drabužiais) su jais pašokti porą 
šokių.

Programą pravedė Danguolė 
R. Varnienė ir pati šoko... Pub
likos buvo daug, visi plojo ir 
džiaugėsi gražiais tautiniais šo
kais ir pažadėjo atvykti į Spin
dulio šventę. Pirmininkas T. Sa
mys padėkojo, o tos dvi lietuvai
tės įteikė gėlių puokštę vadovėms. 
Kas buvo tos dvi lietuvaitės? Pa
vardžių neprisimenu, bet jos, pa
sirodo, buvo visų tautybių išrink
tos — karalaitė ir princesė... 
Taip pasibaigė “Lietuvių Diena” 
tarpe visų tautų San Diego mažoj 
lietuvių kolonijoj. (O- R.)

Šokam Long Beach

Gegužės 18 d. Spindulio taut, 
šokių grupė pasirodė Long Beach 
visų tautų festivalyje. Vadovavo 
Danguolė Razutytė-Varnienė, a- 
kordeonu grojo R. Polikaitis, da
lyvavo' 20 šokėjų, pašoko 5 šo
kius. Long Beach Lietuvių klu
bas gražiai padėkojo, paremdami 
Spindulį 100 dolerių. Klubo pir
mininkas dr. A- Kontvis taip pat 
parėmė ansamblį 100 dol.

Visiems ačiū!
Dabar Spindulys, įtempęs vi

sas jėgas, ruošiasi XI-jai Tautiniu 
šokiu šventei ir savo tradicinei L

Jaunimo šventei, kuri įvyks bir

želio 8 dieną 4 vai. p. p. Vetera
nų salėj, Culver City.

Tikėkime, kad tą dieną visi L. 
A. lietuviai atsilankys ir pamatys 
Vl-tošios Tautinių šokių šventės 
visą programą. Programa bus 
įdomi, pamarginta dainomis, mu
zika ir šokiais- Gros orkestras 
“Vakarų Aidai”. Šoksim, trypsim 
iki vidurnakčio. (O. R.)

Šventė
V’I-ji Lietuvių Tautinių Šokių

įvyks liepos 6 d. 2 vai- p. p. In
ternational Amphitheatre, Chica
go, Ill.

Bilieto kaina $18. Stalai po 10 
Balkone: $15. 12, 9, 8, 7 ir 4.

Bilietų kainos: Ložėje $20,

Bilietai gaunami Vaznelių 
Gifts International krautuvėje, 
2501 W. 71 Street, Chicago, Ill. 
60629. Tel. (312) 471-1424.

(Šventės programos da
lyviai bilietus užsisako per savo 
grupių vadovus).

Banketas bus tą pačią dieną 7 
vai. vak- Condesa Del Mar, 
12220 S. Cicero Ave., Alsip, Ill.

Bilietų kaina $18.

Los Angeles LB Spindulys /dainų ir tautinių šokių ansamblis/. 
Bendradarbiai sėdi antroje eilėje iš k. į d.: sol. Vita Polikaitytė, sol- 
Antanas Pavasaris, pianistė Raimonda Apeikytė, komp. Br. Budriū- 
nas, komp- Giedra Gudauskienė, mokyt. Ona Razutienė — Spindulio

vadovė, pianistė Ona Barauskienė, mokyt. Antanas Polikaitis, mokyt. 
Danguolė Razutytė-Varnienė —' šokių vadovė, akordeonistas Rimas 
Polikaitis ir smuikininkas Raimundas Mickus.

Nuotrauka P. Jasiukonio
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L.A.V. REKOMENDACIJOS

RONALD REAGAN — prezidentu 

SAMUEL YORTY — U.S. senatorių

I U.S, KONGRESĄ

27 dist. — Robert Dornan 
37th dist. — John Rousselot 
24th dist. — Ronald Cayard

STATE SENATOR 
23rd dist. — Norman A. White

I CALIF. STATE ASSEMBLY 
21st dist. — Newton R. Russell 

41st dist. —Patrick J. Nolan

MUNICIPAL COURT DISTRICTS

Beverly Hills, Judicial District— 
Marsha H. Revel

Citrus Judicial Dictrict, Ofc. No. 1 
—Eugene Osko

Los Angeles Judicial District

Ofc. No. 1—William R. Pardee

Office No. 8—Richard A. Adler
Ofc. No. 9—David A. Workman

Ofc. No. 13—William Stralka

Ofc. No. 19—No Recommendation

Pasadena Judicial District, Ofc. No.

1—Mort Franciscus, Judge, Mun
icipal Court

ruR DEPUTY DISTRICT
ATTORNEY
Sid Strap

L.A. COUNTY SUPERVISORS

4th dist.—Gary Arnold
5th dist.—Mike D. Antonovich

LA SUPERIOR COURT

Office No. i—Donald Fitzpatrick, 
Judge, Municipal Ct.

Office No. 3—Harold J. Sinclair,
Judge, Municipal Court

Office No. ii—Eric Younger, Judge, 
Municipal Court - •

Office No. 16—No Recommendation

Office No. 23—Jacqueline L. Weiss,
Judge, Municipal Court

Office No. 48—Lawrence Wadding
ton, Judge, Municipal Court

Office No. 54—No Recommendation
■ ■

Office No. 64—Warren Deering, 
Judge, Municipal Court

Office No. 66—Carlos Velarde,
Judge, Superior Court

Office No. 74—No Recommendation
’ ’
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ELECTRICAL CONTRACTING and ENGINEERING

Savininkai: Ignas ir Rimas Gurčinai

1637 Pontius Ave-, Los Angeles, CA 90025
*

477-5703 395-8600

NURMSEN PAINT CO.
TREASURE TONES — LUMINAL PAINTS — WALLPAPER

8934 Santa Monica Blvd., West Hollywood, Calif. 90069
Telefonas: 652-7848

Kiatituvės savininkas yra estas Bernard Nurmsen.
Lietuviams, perkantiems didesniais kiekiais, duodama nuolaida.

GLOBE PARCEL SERVICE
Savininkai ukrainiečiai — Mr. & Mrs. S. KIMAK

2841 Sunset Blvd., Los Angeles, Calif. 90026. Telef. 413-0177 
Siunčia dovanų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus.

5e jūsų atsineštų daiktų, čia rasite didelį pasirinkimą, ir gana pigiai, 
tokių prekių, kurios turi geriausią vertę Lietuvoje. 
Daug vietos mašinų pastatymui. Aplankykite mus —

atdara kasdien nuo 9 vai. ryto iki 5 vai- p. p- Sekmadieniais uždaryta- 
Sekmadieniais uždaryta.

Taip pat paruošiami kvietimai giminėms iš Lietuvos.
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LACFRW PROPOSITION

RECOMMENDATIONS

PROP. 1—NO—Parks and Renew
able Resources Investment Program 
Bond Act of 1980—$495,000,000. 
This measure would provide funds 
for numerous projects which, when 
considered separately by the Leg
islature, failed passage. At a time 
when citizens are opposed to gov
ernment spending, it would be wily 
to approve a potential indebtedness 
of $859,000,000. (Total cost at end 
of 20 years.)

PROP. 2—YES—Veterans Bond 
Act of 1980. This bond program 
costs the taxpayers nothing. It is 
entirely self-supporting. The debt 
is repaid by veterans holding loans.

PROP. 3—NO—Capitol Restora
tion. Enactment of this measure con
stitutes a misuse of the State Con
stitution. There is no reason to lock 
into the constitution “color detail, 
design structure or fixtures” for the 
Capitol.

PROP. 4—NO—Public Housing 
Elections. Voters now have the au
tomatic right to vote for or against 
the contruction of public housing 
projects. This Proposition would 
REMOVE that automatic right.

PROP. 5—NO—News Sources. The 
value of vigorous and informative 
press must be weighed against the 
fair and effective administration of 
justice. Near absolute privilege for 
the press, such as that proposed in 
this--Proposition, could hamper the 
administration of justice by provid
ing absolute immunity from prosecu
tion for failure to divulge sources, 
and give newsmen privileges far 
beyond those enjoyed by others in 
our society.

PROP. 6—NO—Reapportionment. 
This Proposition does not define the 
terms it imposes. Such terms as “rea
sonably equal population districts,” 
“geographic regions” and “integrity 
of cities and counties” not only 
present severe reapportionment 
technical problems,, but, almost cer
tainly, will stimulate extensive, ex
pensive, and time-consuming litiga
tion.
PROP. 7—NO—Disaster Aid. The 
risk of losses in dangerous areas 
should be shouldered by thoąe 
choosing to reside in such areas' 
Voters are regularly asked to re
move constitutional restriction on 
providing public monies to private 
individuals or corporations. The 
overall financial impact on the state 
and its economy should be thorough
ly considered before removing such 
restrictions.

PROP. 8—NO—Financing of Al
ternative Energy Source Facilities. 
The Internal Revenue Service has 
not yet declared energy related bonds 
tax exempt. The State has no busi
ness subsidizing some private ven
tures in this area in direct compe
tition with other investors. The Le

gislature should develop a compre
hensive energy program that re
moves some of the regulations and 
tax policies that now discourage pri
vate investment in the alternative 
energy field.

PROP. 9—YES—Personal Income 
Tax Cut. This Proposition would 
put the indexing provision into the 
Constitution, not to be changed 
without voter approval. By reduc
ing the amount of revenue avail
able for government expenditures, 
this Proposition could force a 
careful analysis for public spending 
and the raising of revenues, there
by (hopefully) resulting in more 
efficient and effective government 
programs.

PROP. 10—YES—Rent Control. 
Unrestricted rent-control measures 
discourage new housing. Would per
mit local communities to enact local 
rent control programs. Will protect 
both renters and investors from un
fair ordinances and rent increases.

PROP, u—NO—Oil Profits Tax 
Initiative. In the past five years, 
the energy industry has ranked only 
eighth in profitability behind the 
media, tobacco, aerospace, health 
care, computers, construction and 
electronic industries. Does not sole
ly apply to energy sales; for ex
ample, the combined income of a 
farming company with 51 per cent of 
its income from oil production on its 
land would be subject to this sur
tax. It could apply to sales of 
grapes, peaches, cotton and non-en- 
ergy products as well as oil. Would 
encourage companies to move their 
headquarters out of the state, re
sulting in major loss of employ
ment to California.

BATTLE OF GRUNWALD
An Historical Novel.

Liberal English translation 
with prologue and epilogue by

Julius Jonas Bielskis

Publisher: Lithuanian Days.
... ,7.>

The novel consists of two pans, 
each having twelve intriguing epi
sodes. It is replete with unexpect
ed incidents, pathos, romance, dra
ma and tragedy.

The battle of Grunwald was 
fought on July 15, 1410, some 82 
Ona Puida translated it into the 
Lithuanian language. An abridged 
Lithuanian version was written by 
J. Sužiedėlis in 1930, and it was ie- 
published in 1954 by the Lithuanian 
Book Club Nida, London, England, 
years before Christopher Columbas 
landed in America. The battle was 
fought between the Lithuanian, Po
lish and allied armies on one side, 
and the Teutonic Knights and other 
crusaders on the opposite side.

Price Only $3.00

Hard Covers $4.00 (If Available)



IŠ ALT-os VEIKLOS

1980 METŲ

Vasario 16 d. minėjimo proga 
gautų aukų ir aukotojų sąrašas

Aukos buvo skiriamos Altai, L 
Bendruomenei ir Tautos Fondui 
pagal aukojančių valią, pažymint, 
kiek kuriam veiksniui skiriama: čia 
nurodoma tik bendra suma.

Po $200 — Santa Monikos 
Liet. Klubas, Kvečai, Simas ir 
Jadvyga; Varnai, Valentinas ir Bi
rutė.

Po. $175 — Mitkai, Juozas ir 
Danutė.

Po $150 — Prel. Kučingis, Jo
nas; Daugėlos, Stasys, Ona; Lukšie
nė, Antanina.

Po $125 — Kazlauskas, Gaspa
ras.

Po $120 — Matulaitis, Jonas. 
Elena.

Po $100 — Dovydaitis, Vincas, 
Jone; Devenienė, Alena; Marke
vičius, Albinas; Mažeikos, Anta
nas, Liucija; Sinkiai, Emilis, Ju
lia; Pažiūrai, Vladas, Alfa; Pašemė- 
nas, Kęstas; Palubinskas, Feliksas, 
Saulė; Dr, D. Giedraičiai, R. D.; 
Činga, Jonas; Šakiai, Kazys, Salo
mėja; Skirius, Ant., Bronė,

Po $75 — Motiejūnai, Jonas, 
Ona.

Po $60 — Vitkus, G., Uksai, 
Jurgis, Marcelė.

Po $50—Ambražiūnai, A., E.; 
Liet. Tautiniai Namai; Mattis, M.,
K.; Jasiulionis, Vladas; Petroniai, 
Jonas, Julija, Enck, Nemyra; Dr. 
Jurgilas, Jonas; BandzeviČius, Ka
zimieras; Kaributas, Juozas; Pru- 
šinslkas, Juozas; Jakubėnai, Alfon
sas, Juzė; Seliukas, Bronius, Ane
lė; Valavičiai, V., A.; Butkienė, 
Elena; Brazdžionis, Dalius; But- 
kys, Povilas; Adomėnas, Antanas; 
Raulinaičiai, Julius, Irena; J ode
lė, Julius; Dr. Žmuidzinas, J.; Sa
balis, Elena; Lambertienė, Moni
ka; Dabšiai, Aleksdr.-Grikinaitė; 
Gustienė, Ona; Grušai, P., M.; 
Galdikai, A., F.; Balsiai, J., A.; 
Vilkai, E., L; Nelsai, R., A.; Tus- 
keniai, V., S.; Vidugiriai, V., H.; 
Koriai, Z., S.; Pranis, Petras; Lit
vinai, P., A.; Milius, Albertina; 
Dr. Jusionis, Vyt., Daina,

Po. $40 — Gustai, P., Iz.; Po 
likaičiai, Ant., Dalilė; Kaunas, 
Gedas; Kazlauskai, Vincas, Vai.; 
Palai kienė, Magdalena.

Po $35 — Dr. Milaknis, Anta
nas; Gražiai, G., A.; Prižgintai, 
V., P.

Po $30 — Žemaitaitis, Bronius; 
Yelich, Paulina; Ruigys, Albinas, 
Laima; Isbach, Ona; Baltrėnas, Jo
nas; Lembertai, V., D.; Katiliai,
J., St.; Dženkaičiai, J., Br.; Pal
tus, Stasys; Simoiiūnas, W., A.: 
Kun. Šilauskias, Vacys; Graužime 
nė, Laimutė; Klova, Vincas; K a- 

zakevičiai, J. V.; Venckai, J., B.; 
Oksas, Leonas, Izabelė; Tomkus, 
Leonas; Liet. Katalikių Moterų S- 
ga; Valiulis, Ant.; Radveniai, Grgr., 
Janina; Prišmantai, Kazys, Eug.; 
Dičius, Anat.; Babrickas, Leonas; 
Rukšienienė, Jonė.

Po $25.00 — Liet. Protestantų 
S-ga; Aras, Bruno, Karuža, Kazys; 
Glažė, Jurgis; Šimkai, Aleks., Bro
nė; Sakai, Petras, Rūta; Zelenis, 
Vyt., Vanda; Paneviai, J., EI.; Bal- 
ceriai, Ed., Halina; Raulinaičaii, V., 
Valerija; Stonys, A.; Dr. Gudaus
kas, J., G.; Dr. Kudirka, A., Aid.; 
Aneliauskas, Vin.; Kutra, Jonas; 
Grikinai, K., T.; Naujokaitis, Myk.; 
Motušis, Kazimieras; Macienienė, 
Onutė; Dabšiai, Rimt., Birutė; Rad
veniai, Egd„ Vida; Pirasauskai, A. 
B.; Kliedai, Arv„ Birutė; Dau
kantai, Ant., Emil.; Barauskai 
Myk., Magd.; Kazlauskai, Ign.; 
Br.; Dr. Žirgulis, J.; Tamošaičiai, 
Vyt. Ir.; Gustaitė, Giedra; Bužė- 
nai, Ram., Ir.; Tautinė S-ga, L.A. 
Skyrius; Balčiūnas, D.; Viskanta. 
Zigmas; Mockai, Jonas, Nelė; Mi- 
kuckiai, V., Ona.; Juodvalkiai, V., 
Aid.; Masaičiai, F., Br.; Damuliai, 
St., St.
Po. $20 — Balsytė, Gražina; Stoc- 
kus, Edv.; Ruzgiai, J., V.; Saka
lauskas, Vyt.; Balčiūnienė, Aleks.; 
Malzinskai rov., Vacį.; Vailokaitis; 
Naujokas, Justinas; Sereikai, T., 
i’.; Vaitkai, Alg., Mirga; Stanči
kas, Br., Mik.; Sušinskas, Pranas; 
Sapikienė, Elena; Kloriai, Jon., 
ir.; Jocas, A.; Januta, Kazys; Dir
žys, Antanas; Paplauskai, J., Ver.; 
Domkai, Petr., Danutė; Zygienė, 
Ap.; Baltučiai, Jackson, Agatha; 
Gustičiai, Alg., Jura; Skirmantai, 
P., G.; Gimbutienė, E.-Činikienė; 
Remeikis, Nijolė; Vidžiūnai, J.,
K. R.; Mackialai, B., D.; Pužaus
kas V.; Aneliauskai, V., M.; Gas- 
paroniai, Pr., M.; Adamson, Bro
nė; Collins-Karaliūnas F.; Rei- 
vydas, Liudas; Baltrušaičiai, J., 
G., Mitkienė, E.; Skirmantas, Sta
sys; Maskialiūnai, Aleks., Mel.; 
Narkevičius Juozas; Razutienė, 
Ona, Stadalninkai, Vyt., Liuc.; 
Bandžiuliai, Ignas, Elena; Audro- 
niai, Ant., Aldona; Apeikis, Vy
tautas, Nei,; Staraivičiai, Petr., Ele
na; Žemaitaitienė, Anelė; Janulai
tis, P.A., Žemaitaitis, A.; Andriai, 
Juozas, Ona; Raštikiai, St., Elena.

Po $16 — Dovydaitis, Pranas.
Po $15 — Jovaišai, Edv., Jo

ana; Naudžius, Kostas; Jasulaitis, 
Vytas; Zizas, E., J.; Kazakevičiai,
L, D.; Visvydas, Pranas; Venc- 
lauskai, K., O.; Railai, Br., D., 
Butkai, Henr., Mair.; Pakalniškiai, 
Pr., S.; Sumautai, Mart., Ona; 
Gedgaudai, E., G.; Žukauskienė, 
Stella; Truškauskai, J. E.; Gilys, 
Vladas; Mitkevičiai, A., A.; Ba
nionis, Mind.; Kun. Olšauskas, 
Alg.; Vilkienė, Frida; Sus. Lietu
vių Amerikoje, 75 kp.; Ūsas, Vik
toras; Kuzaviniai, V., V.; Sadūnas, 
Jonas.

Po $10 — Banionienė, Marija; 
Medžiukai, Ign., Br.; Puikūnas, 
Jonas; Medelis, L.; Bimbiriai, Alf., 
Vera; Butkai, Adolfas, Ona; Pa

kūnas, Kazimieras; Štokas, A., L.; 
Mockevičienė, Stasė; Buireikienė, 
Rita; Ivanauskienė, Teklė; Mac
kevičienė, Bronė; Raškauskai, St., 
Judita; Sturonai, A.; Gediminas, 
Bruno; Kungienė, Regina; Dr. Ge- 
daugas, J., S.; Rimkienė, Adelė; 
Basiuliai, Alg.; Danutė; Dūdai, 
Br., Agota; Gliaudos, Jurgis, Ma
rija; Warren, Ed„ Elena; Saliai, 
Jonas, Alb,; Kemekliai, Henr., Ir.; 
Logucki, Antanina; Tuminas, Česl.;. 
Misiūnas, Henr.; Mockienė, Ele-\ 
na; Žukienė, Ona; Samienė, Elz
bieta; Žiemeliai, Br., Martyna; 
Sutkevičiai, Mečys, Viol.; Stočkie- 
nė, Stanislava; Stokus, Vincas; 
Mažeika, Ant.; Gedgaudai, M., E.; 
Vyčiai, R., L.; Vosyliai, Ant., Ane
lė: Elskus, Ona; Adamoniai, St./uw D, St.; Petravičiai, Š, S.; Mickevičių Balsa‘: ls ,Pasaulines poezijas, 
ne, Teofile; Venolauskaitė, Zuz.; T°mo ^enclovos. vertimai. iaici- 
Petkeliai, Ant., Petrė; KuČinskie-^, do Ateities” leidykla. Spauuc 
nė, Konst.; Datbokas, Jonas; An-Wraugo spaustuvė. Aplankas vy- 
tonitis, Edv., Marta; Venckai,?: tauto O. Virkau. 200 psi- Kama 
Juoz., Jūratė; Griciai, S., M.; Bar-ji $6.00. Galimu užsisakyti pas pia- 
mai, Kaz., Valė; Nelsas, Aleks.; * 
Avižienis, Jonas; Balčiūnas, Pov,; 
Pamataičiai, P. E.; Juodeikienė, 
Graž.; Liseckai, St.; Balvočius, L.; 
Vidugirienė, Aleks.; Pauper as, Jo
nas; Bureika, Romas; Sirutis, Vy
tautas; Šatas, Vincas; Bulotai, 
Ant., Katr.; Fledžinskai, Vyt., St.- - . .
Rudzevičiai, J., K.; Bliudžiai, Alg.,^ės- 310 psi. Kama $6.00.
Ang.; Narbutas, A., G.; Petiras- 
Petrauskas, Jonas; Janulis, B.;, 
Bart., Kazimieras, Ch.; Dr. Var-i 
nas, Juozas; Karalius, Feliksas;1 
Petrauskai, Ad., Sal.

Po $7 — Aušrotai, St., Katr. 
Po $6 — Ruzgienė, Ona.

Po $5 — Kaskelienė, Danutė; 
Račius, VI.; Orlovienė, Ona; An- 
drašiūnas, Jonas; Čekanauskas, Jo
nas; dpirauskas, Juozas; Merkys, 
Olivia; Survilai, Ant., Viola; Vil
kas, Ali.; Mironai, Andr., Ona; 
Suopis, Pr.; Pisarevai, Aleks., Ma
ria; Smolskis, Vincas; Barauskas, 
R. T.; Micevičius, Vincas; Sulai, 
St., Jane; Dūda, Stasys; Žyman
tienė, Marija; Gaubiai, P., V.; 
Gedmintas,. Juozas; Pajaujis, Ele
na; Andrašūniai, Jon„ Ver.; Be 
pavardės; Be pavardės; Prel. Ce- 
liešius, Petras; Be pavardės; Ar- 
nashus, Ana; Jocyna, Julius.

Po $2 — Regis, A.
Viso aukų gauta: ALT-ai $4100,

L. Bendruomenei, $2572^ Tautos 
Fondui $2209 (plus $210.35).

Vėliau Tautos Fondui aukojo: 
A. Šimkus, $50.00; Michalina Ja- 
gučianskienė, $20.00; L.V.A. Ra
movė, $10, ir L.A. Šv. Kazimiero 
Šešt. Lituanistinės mokyklos mo
kiniai (per direiktorių V. Pažiūrą), 
$60.35.

TAUTOS FONDO AUKAS 
galite įteikti ar prisiųsti atstovui 
.Antanui Skiriui, 4364 Sunset 
Blvd., Los Angeles, Calif. 90027, 
arba pasiųsti tiesiai į centrą —

Lithuanian National Founda
tion, Ine. (Tautos Fondas) P. O. 
Box 27073, Woodhaven Sta. N. 
Y. 11421.

Naujos knygas
iširdis iš granito. Romanas. R. 

Spalis. Išleido Vinies ar-jos lei
dykla. Mecenatai: pik. Įeit. Dona
tas ir dr. Gina Skučai. 380 psi- 
Kaina $10.

Tau, Marija, Rožinis. Kun. K. 
Žitkus. Išleido Kanados Liet. Ka
talikų Centro liturginė komisija 
1979 m. Finansavo Toronto Pri
sikėlimo parapija, iliustravo Dan
guolė Stončiutė-Kuolienė- Suma
žinto formato. 175 psi. Kama .a„- 
pažymta.

Stintojus k leidykloje, 16^49 Aa- 
|dison, Southfield, Ml 48075.

I Narsa gyventi. Romanas. Jur- 
|gis Gliaudą. Lietuviškos Knygos 
įKluibo leidinys. Spaudė IDraugo' 
^spaustuvė. Viršelis Vilijos Eivai- 

$ Septynios vienatvės. O. V. Mi
lašius. Vertė A. Vaičiulaitis. Iš
leido Lietuviškos Knygos Klubas 
Chicagoje, 1979- Spaudė “Drau
go” sp. Viršelis V. O. Virkau. 
152 psi. Kaina $4.00.

Amerikos lietuvių ekonominė 
veikla. Vincentas Liulevičius. Iš
leido Pedagoginis Lituanistikos 
Institutas. Spaudė M- Morkūno 
sp. Kaina $8.00.

Giesmės žydėjimo metas. Lyri
ka. Balys Auginąs. Tėvynės Gar
sų radijo 30-ties metų sukakčiai 
paminėti. Išleido Cleveland© Lie
tuvių radijas Tėvynės Garsai. 
Spaudė Vilties draugijos leidykla. 
137 psi. Kietais viršeliais. Kaina 
nepažyn&ta.

Lietuvos istorijos vaizdai. Su
darė Vladas Vijeikis- Lietuvos is
torija iliustracijose. Išleido pats 
autorius. 548 psi. Kietais virše
liais kaina $15.

Santara-Šviesa. Suredagavo V. 
Adamkus. Išleido Algimanto 
Mackaus Knygų Leidimo Fon
das. Spaudė Morkūno sp. 25 me
tų sukaktuvinis leidinys. 159 psi- 
Kietais viršeliais kaina $6.00.

Apie dievus ir žmones. Algirdas 
J. Greimas. Išleido A. Mackaus 
Knygų Leidimo Fondas. Spaudė
M. Morkūno sp. Vilniaus uni
versiteto 400 metų proga- 359 
psi. Kietais viršeliais kaina $10. 
Aplankas A. Mončio.
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o LOS ANGELES APYLINKIŲ LIETUVIŲ VEIKLA □

NAUJA ŠAULIŲ KUOPOS 
VALDYBA

Kuopos pirm. K. Karužai dėl 
sveikatos atsisakius iš valdybos, 
atsirado keli kandidatai į pirmi
ninkus, kurie šaukė atskirus su
sirinkimus- Tačiau centro valdyba 
Chicagoje įgaliojo J. Naujoką eiti 
laikinai pirmininko pareigas-

Gegužės 11 d. buvo sušauktas 
visuotinas kuopos susirinkimas 
naujai valdybai išrinkti. Susirinki
mo pirmininku buvo išrinktas 
J. Ruokis, sekretoriais — W. Ra
čius. ir J. Uksas; į mandatų ko
misiją —' J. Venckus, A. Masko
liūnas ir A. Skilius.

Praėjusio susirinkimo protoko
lą perskaitė W. Račius; protoko
lą priėmė su mažais pataisymais.

Rinkimai buvo pravesti slaptu 
balsavimu: atskirai rinktas pirmi
ninkas ir kiti valdybos nariai. Į 
pirmininkus buvo pasiūlyti trys 
kandidatai: J. Naujokas, J. Ruo
kis ir A. Galdikas. Daugiausia 
balsu gavo J. Naujokas — 19; 
J. Ruokis gavo 12 balsų, A- Gal
dikas — 5. Valdybos nariais bu
vo išrinkti: J. Ruokis, W. Račius, 
J. Paškauslkienė ir J. Avižienis; 
kandidatais liko J. Dzenkaitis, J. 
Uksas, M. Uksienė ir Leveokienė.

Valdyba buvo išrinkta tik pa
baigti dviejų metų-kadencijai — 
iki kitų metų kovo men., todėl 
revizijos komisija ir garbės teis
mas palikti tie patys. Antrojo vi
cepirmininko etatas buvo panai
kintas, nes taip nusako statutas. 
Valdyba specialiom pareigom, 
kaip šaudymui, jaunimo reikalams 
ir kt. gali kviesti valdybai reika
lingus asmenis..

Pirm. J: Ruokis susirinkimą 
pravedė sklandžiai, nors turėjo 
bėdos su iš vietos besiginčyjan- 
čiais nariais, net nepaprašius bal
so.

Po susirinkimo moterys šaulės 
visus pavaišino kavute ir pyragai
čiais- (a)

LOS ANGELES NEOLITU ANŲ 
VEIKLOJE

Šių metų metinėje sueigoje 
pirm. V. Burokas apžvelgė praei
tų metų veiklą. Pasidžiaugta, kad 
korporacijos suvažiavime praei
tais metais Tabor Farmoje daly
vavo iš Los Angeles 3 korporan- 
tai, o jaunųjų simpoziume labai 
aktyviai ir pasigėrėtinai pasirodė 
mūsų jaunoji filija R. Paškevičiū
te- • '

Sueigoje išrinkta nauja valdy
ba, kuri, pasiskirstė pareigomis: 

dr. Em. Jarašūnas — pirm., D. 
Gudauskaitė — vicepirm. jauni
mo reikalams, V. Burokas — vi
cepirm., D. Ruokytė — ižd. ir E. 
Gedgaudienė — sekr-

Valdyba pakvietė: magistrą — 
R. Vitkienę, tėvūnu — B. Mac- 
kialą ir arbiter elegantiarum —E. 
Balcerį. Kontrolės komisijon iš
rinkti: R. Anelauskienė, Br. Dū
da ir R. Mulokas.

Korporacijos šventę - balių nu
tarta rengti gegužės 31 d. Tau
tinių Namų salėje, kur iškilmin
gos sueigos metu bus suteiktos 
Korp! spalvos naujai pakeltiems 
korporantams: Kristinai Švarcai
tei, Viktorui Narušui, Dariui Oš- 
lapui ir Aloyzui Pečiuliui-

Valdyba kviečia visus korpo- 
rantus ir jų prietelius šioje šven
tėje kuo gausiau dalyvauti, (eb)

Nauja Lietuvos Dukterų valdyba

Išrinkta nauja 1980 m. Los 
Angeles skyriaus Lietuvos Dukte
rų valdyba, kurią sudaro: pirm. 
Salomėja Šakienė, sekr. Irena 
Luther, ižd- Angelė Vaicekaus
kienė, pagalbos teikėjomis — E. 
Skirmantienė (tel. 790-0878), 
Melanija Maskoliūnienė (telef. 
394-4406) ir Valerija Barmie- 
nė (telef. 413-6787).

Sekmadieniais parapijos apati
nėje salėje užkandžių ir kavos 
paruošimu rūpinasi Marija Kai- 
rienė-Roberts.

Kalifornijos Lietuviu 
Kredito Sąjunga
Ši finansinė institucija buvo 

įsteigta Santa Monikoje 1969 m. 
Nors tuo laiku jau veikė panaši 
kredito s-ga Los Angeles, bet 
smarkiai augantis lietuviškas nau- 
jokynas prie Ramiojo Vandeny
no pakrančių Santa Monikoje ir 
gretimose apylinkėse dėl tolimų 
atstumų ir kitokių priežasčių ra
do būtinu įsteigti savoje apylin
kėje naują kredito uniją, kuri su
gebėtų patarnauti čia gyvenan
tiems lietuviams daug palankesnė
mis sąlygomis. Pagrindinis orga
nizatorius buvo visų lietuvių pa
sitikėjimą turintis, netkilnojamojo 
turto ir draudimo įstaigos savi
ninkas Santa Monikoje Albinas 
Markevičius.

Pradžioje, kaip įprasta lietuvių 
tarpe, vyko> “brolių domeikų” ka
ras tarp vyresniojo amžiumi bro
lio ir jaunesniojo. Bet tai visa da

bar jau tolimoje praeityje, ir 
abiem “užtenka darbo ir duo
nos”. Žinoma, abiem kredito uni
jom susijungus ir pasitelkus pa
pildomų finansinių išteklių, būtų 
galimybė suorganizuoti daug 
lankstesnę ir pajėgesnę finansinę 
instituciją, kaip taupomąsias ir 
skolinamąsias (Savings & Loan 
Assn.) ar banką. Šiuo aktualiu 
reikalu ypač yra susirūpinusi ir 
daug aiškinasi šios kredito s-gos 
valdyba Santa Monikoje. Šių me
tu metiniame visuotiname Kali- 
fornijos Lietuvių Kredito Sąjun
gos susirinkime iš valdybos pirm- 
dr. E. Jara’šūno pranešimo paaiš
kėjo, kad s-gos kapitalas siekia 
veik pusės milijono dolerių su 
334 nariais; praeitais metais pa
daryta pelno1 $34,000 ir už praei
tų metų antrą pusmetį išmokėta 
nariams tiesiog negirdėto aukščio 
dividendai — net 8 su puse pro
cento. Už paprastas neterminuo
tas tolygias santaupas amerikinė
se įstaigose mokama tik 5 su puse 
proc., taigi šios kredito unijos lie
tuviai nariai yra išskirti!ai geres
nėje padėtyje, gaudami net 3% 
daugiau už savo santaupas. Be 
to, visu nariu indėliai iki $2,000 
yra nemokamai apdrausti, taigi, 
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Metinis "Lietuviu Dieny" žurnalo 
PIKNIKAS

šiemet Įvyksta rugsėjo 1 Z d., sekmadieni, nuo 12 vai 30 mhi. iki vakaro
McCambridge Parke — 1515 N- Glenoaks Blvd-, Burbank < - • 

, ' % • f, • H’■

Daug vietos — Žalia pievelė — Medžių paunksmė 
Lietuviški pačių gaminti valgiai - Šalti gėrimai 

Lietuviška muzika - Dovanų traukimas.
V " •

CALIFORNIA LITHUANIAN CREDIT UNION

KALIFORNIJOS LIETUVIŲ KREDITO S.JJUNG^

3004 Santa Monica Blvd.. Suite A

SANTA MONICA, CALIFORNIA

RŪTA, INC. Investavimo Bendrovė
3002 Santa Monica Blvd., Santa Monica, Calif. 90404

Telefonas: (213)828-7525 r

Valdyba: Jarašūnas, A- Markevičius, R- Nelsaš, L- Herzog

BALTIC BAKERY
2331 Alma Street, SAN PEDRO, CALIFORNI A

Telefonas 547-4331

Atidarą nuo pirmadienio iki šeštadienio nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. popiet
Išvežiodama duona per visas delikatesų ir kf. europėjiškas krautuves.

Gaunama ir Mayfair krautuvėje, Hyperian ir Griffith Pairk Blvd.
' — - : i ** - ■ -.O

nariui mirus, jo įpėdiniai gauna 
dvigubai, t. y. $4,000. Taip pat 
visi indėliai iki $40,000 yra ap
drausti valstybinėje draud. įstai
goje ir viso asmeninės paskolos 
iki $5,000.

Įstaiga šioje Ramiojo Vande
nyno pakrantėje, pradėjusi s.;vo 
pirmuosius žingsnius tik su ke
letu narių ir keliolika tūkstančių 
dolerių, per pastaruosius 11 me
tų išaugo į gana pajėgu ir stiprų 
ekonominį vienetą, iki šiol netu
rėjusį jokių nuostolių-

Dabartine K. L. Kredito S-gos 
valdybą sudaro: dr. E. Jarašūnas
— pirm., R. Mulokienė — vice
pirm., A. Markevičius — sekr., 
E. Balceris —ižd-, A. Maskoliū
nas — narys; kredito komitetą: 
V. Lembertas — pirm., J. Venc
kus ir R. Venckus — nariai; re
vizijos komitetą: dr. A. Milaknis
— pirm., E. Gedgaudienė ir K. 
Černiauskas — nariai-

Linkėtina valdybai ir komite
tams taip pat sėkmingai ir toliau 
darbuotis ir įgyvendinti užpla
nuotus užsimojimus ir visai kre
dito sąjungai augti ir klestėti, (e)
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LIETUVIAI PREKYBININKAI - HHMSMUUI

Advokatai

Law Offices of

NIDA ŽIBUTĖ BRINKIS 
17228 Crenshaw Blvd-, 
Torrance, CA 90504 

770-2000 — 538-4160

3440 Wilshire Blvd- 
.Los Angeles, CA 90010

ARTHUR V- DOBLE 
(Arturas Dobilas) 

Attorney at Law

The Broadway Plaza Suite 2200 
700 S- Flower Street 

Los Angeles, California 90017

Telefonas (213) 629-5794

Apdrauda

M & R AMERICANA
Insurance Service, Inc.
A. "Mark" MARKEVIČIUS

All Lines of Insurance

2113 Wilshire Blvd.
Santa Monica, CA 90403 

393-9801 828-7525

A. F. SKIRIUS
INSURANCE AGENT

-386 Sunset Boulevard

Los Angeles, CA 90029

Tel.: 664-2919

Automobilių taisymas
BODY and FRAME WORK

Automobiliu taisymas

Vincas Viskantas, sav.
1911 Pacific Coast Hy.

Lomita, CA 90717

Tel.: 325-3145

AUTOTECHNICA

Sav. Jonas Karalius
2849 Rowena Ave., Los Angeles
Tel. 660-5984 90039

Fotografai
■ n irae———

LEONO KANTO FOTO STUDIJA
“Flatte of Hollywood” 

6671 Hollywood Blvd. 
Hollywood, CA 90028

469-8097 Res.: 466-6084

Dantistai- -------- - ------------ • ••... --- ----------

BIRUTA BARVIKS, D.D.S.

Member American Dental Society10900 Warner Ave., Suite 116Fountain Valley, CA 92708
(Corner Warner & Euclid)

Tel. 1 (714) 968-5525

A. BLAKI1, D.D.S.
Dantistas (latviu kilmes)

2901 Wilshire Blvd.

Santa Monica, CA 9®4Q3

Phone 828-4613 by appointment

ROLANDAS GIEDRAITIS, D.D.S. 
hr

DANUTE GIEDRAITIS, D.M.D.
Lietuviai dantistai

3151 Glendale Boulevard 
Los Angelei, CA 90939 

Tel. 669-1295

Escrow Companies

MARCELLA AUGUS
President

CROWN ESCROW CORPORATION
2839 Sunset Boulevard
Los Angeles, CA 90026

413-3370

> Gydytojai

i JOSEPH GUDAUSKAS, M.D. 
i
' Gydytojas ir chirurgas

’ Įstaigos telefonas: 826-3090
3231 Pico Boulevard

■ Santa Monica, CA 90405

) Valandos: 10-12 ir 3-7; šešta d. 9-1

! ALGIRDAS M. DEVENIS, M.D.

į Diplomate American Board of
\ Obstetrics and Gynecology

1052 Atlantic Ave., Long Beach, CA 90813

■ Tel,: (213) 432-2973 Res.: 597-4141

ALBERT, LUIS M., M.D.

Physician & Surgeon 

655 N. Central Avenue 

Glendale, CA 91203 

245-1970

830 S. Gage Ave. 
Los Angeles, CA 90023 

263-9847

Nuosavybių pardavėjai

ALBINAS MARKEVIČIUS
Real Estate Broker

RU®WE & MARK GO.

3002 Santa Monica Blvd.

Santa Maniea, SA 99404

Phone: 823-7525 Res. 395-0410
Braneh Offiee:

2953 Lincoln Blvd.
Santa Monica CA 99405 Ph.: 399-9238

HENRIKAS PAŠKEVIČIUS

ir

DANUTĖ PAŠKEVTČIENĖ

Real Estate Brokers

HENRY J. PASCOE, Realtor*

1611 Montana, Suite G 
Santa Monica, CA 90403

Tel. 393-5544 Res. 393-J381

BRONĖ SKIRIENĖ 
Realtor

4364 Sunset Boulevard

Los Angeles, CA 90029 

664-2919 Res. 849-4192

Vincas Skilius
R. E. Salesman 

(same address)

Blue Garper Keaitars
JOS, SPREIN 
Realtor Associate

34 East Foothill Blvd.

Arcadia, California 91006

445-6501 Res.: 795 6357

ROMAS JASIUKONIS 
Realty ERA Associate 

Commercial and Residential

2718 Griffith Park Blvd.
Los Angeles, CA 90027

1 blokas i rytus nuo parapijos
Bus.: 663-8391 Res.: 667-3372

Vaiky darželiai

GLENDALE PRE-SCHOOL 
and KINDERGARTEN 

Ona Žukienė, savin.
225 S. Verdugo Rd., Glendale, CA 
Tel. 244-4567 vakare 241-0340

GENERAL CONTRACTORS

“3EST WAY”, sav. A. Pečiulis
Remodeling S^acaaMsit

Roofing, Plumbing, Painting, 
electrical, Plastering, Kitchens

2820 Griffith Park Blvd.
Los Angele®, CA. 90027

Phone: 665-7818

J
)

)
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WALLY & WAYNE

PHOTOGRAPHY

Sav- Wally & Danutė Balchai

11985 E- Firestone, Norwalk, Q

Telef- 2(13) 864-2063

VERTINGOS DOVANOS

Vestuvių, sukaktuvių, vardadienių 
gimtadienių ar kitomis progomis— 

tai lietuviški tautiniai audiniai: 
kaklaraiščiai, juostos, takeliai, pa* 
galvelės, rankšluosčiai ir staltiesės.

Gražu dovanų duoti yra

ir autentiškos koplytėlės, lietuviškos 
lėlės, ar liet, plokštelės bei knygos.

Didelis dovanų pasirinkimas yra
Liet. Amerikos Vakaruose Adm-je:

4364 Sunset Boulevard
Los Angeles, CA 90029

Calif- 90029 Tel. 664-2919

BRONĖ SKIRIENĖ, 

oficiali aukštesniojo teismo vertėją 
daro dokumentų vertimus iš lietu 
vių kalbos į anglų kalbą su atitinka* 
mais patvirtinimais ir notarizavi)

Taip pat padeda parengti iškvie* 
timus giminėms iš Lietuvos vizitui 
ar nuolatiniam apsigyvenimui Jung 
tinėse Amerikos Valstybėse.

Prašome skambinti telefonu*
849-4192

Vytės Nemunėlio

Meškiukas Rudnesiukai
su spalvotomis V. Stančlkaitės 

iliustracijomis.
Kaina $4*00

Šią ir kitų knygų jaunimui galite 
gauti “Lietuvių Dienų” leidykloje. 
4364 Sunset Blvd., Hollywood, (M 

90699
Phone: 664-2919

Mūsų knygyne tarp pat galite gauti 
lengvosios muzikos 

šokių, maršų, chorų dainų, 
atskirų solistų 
PLOKŠTELIŲ.

KALIFORNIJOS LIET. RADIJAS

LITHUANIAN MELODIES

Stotis KTYM, banga 1460 AM 
Šeštadieniais 12:30^*1:00 p. p.

Programų Koordinatorius
VLADAS GILYS

3329% Atwater Avenue 
Los Angeles, CA 90039 

Telef. 662-6906
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PARENGIMU 
KALENDORIUS
GEGUŽĖS MĖN.
M d.—Neo-lituanų b'tiius Tauti
niuose namuose.

BIRŽELIO MĖN.
S d.—“Spindulio” šokėjų šventė, 

Veteranų salėje, Culver City, 
Calif.

15 d—Birželio liūdnų įvykių mi
nėjimas Šv. Kazimiero parap. 
salėje.

22 d.—Šv. Kazimiero parapijos 
diena Marshall mokyklos salėj e.

LIEPOS MĖN.
13 d.—Liet. Dukterų piknikas 
Mrs. Luitheir rezidencijoje.
20 d.—Santa Monikos Lietuvių 
Klubo piknikas, Sinkių rezidenci
joje.

TRUMPAI
— Romas Giedra ir kun. J. 

Kuzminskas Kataliku Kronikų
C C

leidimo reikalais balandžio 23 d. 
išvyko Australijon, kur žada lan
kyti lietuvių kolonijas. Solistė 
Elena Blandytė, kuri Los Ange
les turėjo gražų koncertą, prisid- 
dėjo prie jų ir ten koncertuos.

— Kazys Karuža, buvęs Dau
manto šauk ilgametis pirm., ge
gužės 1 d. buvo ištiktas širdies 
smūgio ir nuvežtas i Hollywood 
Community ligoninę (Vine & De 
Longpre Sts.).

Tikisi greit sugrįžti į namus.

LA Ateitininku šeimos metine i.
švente įvyks birželio1 1 d. 12 

vai- 30 min. p. p. Šv. Kazimiero 
parapijos salėje.

— Saulius ir Aldona Matas, 
Topanga mieste pasistadyno rezi
denciją-

Sūnaus Sauliaus su Rasa Zele- 
nyte vestuvės įvyks birželio 1 d.

JULIJOS ŠLA,PELYTĖS 
LIETUVIŠKO RAŠTO 

AUDINIAI
bus išstatyti “Craft and Folk Art 
Museum” patalpose birželio 8 d., 
sekmadienį, nuo112 vai. iki 4 vai. 
popiet.

Be jos plačiai žinomų lietuviš
ku tautiniu rūbu, tautiniais rūbais 
aprengtų lėlių, bus išstatyti jos 
austi gobelenai, takeliai, juostos 
ir pagalvėlės.

Paroda vyks skersai nuo di
džiųjų County Museum pastatu. 
Adresas: 5814 Wilshire Blvd-, 
L. A.

Visi kviečiami atsilankyti. Įė
jimas nemokamas.

VESTUVĖS

— Marijos Eugenijos Pavasa- 
rytes su Michael Tanner vestuvės 
įvyko gegužės 3 d- Šv. Katarinos 
Šiemetės bažnyčioje, Reseda, Ca
lif., ir vestuvinės vaišės — Latvių 
salėje L. A.

Vestuvių puotą paįvairino jau
nimas Sadutės šokiu, kurį paruošė 
Danguolė Razutytė - Varnienė, 
Antanas Pavasaris, vietoj kalbos, 
padainavo angliškai specialią at
sisveikinimo dainą, jam akomp- 
ponavo muz. O. Metrikienė.

KRIKŠTAI
— Šarūno ir Sandros Kindery- 

tes Karužų pirmgimis sūnus ba
landžio 2 7d. Šv. Kazimiero baž
nyčioje pakrikštytas Petro vardu.

Krikšto tėvais buvo Elena 
Venckienė ir Romas R. Venckus.

— Rimtauto ir Rūtos Anelaus- 
kų pirmgimis sūnus balandžio 13 
d. buvo pakrikštytas Mariaus Vy
tauto vardais.

Krikšto tėvais buvo Vincas A- 
nelauskas ir Vilija Mockutė-Ka~ 
ralienė.

Gražu, kad grynai lietuviška 
šeima didėja mūsų kolonijoje-

MIRTYS
—- Jonas Bajoras mirė gegužės 

4 d. nuo širdies smūgio. Jis buvo 
74 m- amžiaus, į Kaliforniją at
vykęs iš Kanados.

Buvo palaidotas Šv. Kryžiaus 
kapuose iš Šv. Kazimiero bažny
čios.

J. Bajoras priklausė Lietuvių 
Piliečių klubui, buvo rėmėjas LD 
žurnalo. Bajorai savo vaikų netu
rėjo, tad įsūnino giminaitį Juo
zą Draskinį.

Reiškiame gilią užuojautą žmo
nai Onai, sūnui Juozui ir pusbro
liui prel. P- Celie'šiui.

— Aloyzas Grigaliūnas, Wal
nut Creek, Calif, mirė gegužės 8 
d. Jis buvo gimęs 1928 m. Kau
ne.

Reiškiame užuojautą žmonai 
Eleonorai, sūnui Viktorui, duk
roms Nidai ir Vidai bei kitiems 
giminėms.

MADŲ PARODA c
Los Angeles “Šatrijos Raga

nos” vyresnių skaučių draugovė 
gegužės 11 d. Šv. Kazimiero pa
rapijos salėje suruošė madų pa
rodą — buvo modeliuojami dra
bužiai pačių skaučių sukurti šio 
pavasario ir vasaros sezonams.

Tautybių Respublikonų 
suvažiavimas

Gegužės 15, 16, 17 dienomis 
Cleveiande, Ohio, įvyko visos 
Amerikos tautybių Resbublikonų 
suvažiavimas, kuriame Kaliforni
jos Tautybių Respublikonų Tary
ba paskyrė delegacijai vadovauti 
Liuciją Mažeikienę. Net keturi 
i’š Kalifornijos nuvyko į suvažiavi
mą: J. Margosian iš San Francis
co, L. Mažeikienė, J. Venckus ir 
Nemyra Enck iš Los Angeles (ir 
Santa Monikos).

Naujai išrinktas Kalifornijos 
Tautybių Respublikonų Tarybos 
pirm. Tony Matekowski (len
kas) įgaliojo L- Mažeikienę suva
žiavime reikalauti, kad tautybių 
pirmininkai būtų priimti pilnatei
siais atstovais Resp. Partjos cent
riniame komitete.

OKUPANTŲ TEISĖJAI

Angelės Ramanauskaitės Lie
tuvoje byloje už vaikų mokymą 
religijos teisėjais buvo paskelb
ta: “pirmininkauja liaudies teisė
jas Ohalko, liaudies tarėjai — 
Zeniuk ir Volkov, Astravo rajono 
prokuroras Abromavičius, teisia
mosios interesus gina advokatas 
Savič”.

Iš pavardžių atrodo, kad jie vi
si yra rusai arba žydai. Ir kodėl 
jiems nenuteisti religingos, pa
triotės lietuvaitės!

Land of Crosses. Paruošė Mi
chael Bourdeaux, M.A.,B.D- Iš
leido Augustine Publishing Com
pany, Chulmleigh, Devon, Ex 18 
— 7HL-UK, England.

Įžangą parašė Vienos arkivys
kupas kardinolas Franz Kbnig. 
Medžiagą paruošė Koston Colle
ge. Kaina $8 (užsisakant paštu 
pridėti $1 ). Gaunama LD lei
dykloje. ■

ĮSIDĖMĖKITE!

“Lietuviu Dienu” žurnalo' me- 
c t*

tinis piknikas įvyks rugsėjo 14 d. 
MacCambridge parke, Burbank, 
Calif.

Prašoma pasižymėti kalendo
riuje ir derinti kitus parengimus, 
kad nepakenktų lietuvių spaudai..

Prašome atnaujinti 
..“Lietuviai Amerikos Vakaruose”., 
prenumeratą šiems metams. Kaina 
$5.00, Vartokite pasiųstus prenu
meratos atnaujinimo lapelius.
4364 Sunset Blvd., Hollywood. C4.

Telefonas: 664-29lq

ALp(LKA)1763.
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Open Letter from
Arthur Vincent 
(Dobilas) Doble
To my Brothers and Sisters of 
the Los Angeles Lithuanian 
Community:

The time is rapidly approach
ing when the June 3rd, 1980 
election will render the final de
termination regarding the se
lection of the Judge for Office 
No. 66 of the Los Angeles Su
perior Court.

This contest is between the 
incumbent Carlos Velarde, who 
was an appointee of former- 
Governor Reagan, and me.

After 22 years of law prac
tice, and having served in ear
lier years as a deputy district 
attorney, I strongly subscribe to 
and share the public’s views that 
stricter action must be taken by 
the criminal courts for the pro
tection of the people.

I need help from each of you 
in the form of your votes, your 
prayers, and your financial sup
port if we are to win this diffi
cult campaign for the Judge
ship of Office No. 66 of the Los 
Angeles Superior Court.

Remember that you can re
ceive up to $50.00 credit on 
your federal income taxes ($100 
for a married couple) for con
tributions to candidates for pub
lic office.

Your contributions may be 
sent to:

COMMITTEE TO 
ELECT DOBLE 
c/o LouAnne C. Granger 
4521 Leata Lane
La Canada, C A 91011
My heartfelt thanks to you 

for your generosity and support.
Most Sincerely,
Arthur Vincent Doble
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